
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
МОИСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
__________________________________________________________________ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 01.04.2025г                                                                                                     №  23                                                                           

 
О создании рабочей группы, плана проведения обследования земель  

по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих  
и незаконных посевов наркосодержащих растений на территории  

Моисеевского сельского поселения на 2025 г. 
 
 

В целях своевременного выявления факта произрастания дикорастущих и 
незаконных посевов наркосодержащих растений на территории Моисеевского 
сельского поселения, в соответствии с Указом президента Российской Федерации от 
18 октября 2007 г. № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию 
незаконному обороту наркологических средств, психотропных веществ и их 
прекурсоров», руководствуясь Уставом Моисеевского сельского поселения, 
постановлением главы Котовского муниципального района от 14.01.2010 № 6 «О 
создании антинаркотической комиссии Котовского муниципального района», 
администрация Моисеевского сельского поселения  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить: 
 

       1.1. Состав рабочей группы по выявлению и уничтожению очагов произрастания 
дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений на 2025 год 
(приложение 1). 

1.2.График проведения обследования земель по выявлению и уничтожению 
очагов произрастания дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих 
растений на территории Моисеевского сельского поселения на 2025 год (приложение 
2). 
 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Моисеевского сельского поселения                             Зубайруева Н. Н. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

                                                                                                            Приложение 1  
Утверждено Постановлением 
администрации Моисеевского  

сельского поселения 
от 01.04.2025г  № 23 

 
 

Состав рабочей группы  
по выявлению и уничтожению очагов произрастания  

дикорастущих и незаконных посевов наркосодержащих растений  
на территории Моисеевского сельского поселения на 2025 г. 

 
 
 
Зубайруева Н. Н. - глава администрации, председатель рабочей группы; 
 
Котенко В.А. - специалист администрации по общим вопросам, зам.председателя; 
 
Плотникова Л.А.- специалист администрации по вопросам ГО и ЧС,  
член административной комиссии с/п 
 
Ивахнов  А. И. – глава Попковского с/п (агроном по согласованию)  
 
Сотрудник Отдела МВД России по Котовскому району ( по согласованию) 

 

 



Приложение 1  
Утверждено Постановлением 

Администрации Моисеевского 
сельского поселения 
от 01.04.2025г. №23   

 
ГРАФИК 

проведения обследования земель по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущих и незаконных 
посевов 

наркосодержащих растений на территории Моисеевского сельского поселения на 2025г. 

 

 
 
 

 
 

№ 

п/п 

Осматриваемая территория района Срок проведения рейда 

1 Территория частного сектора ТОС «Моисеевское Заречье» ул. Горького вдоль р. Б. 
Казанка 

Июнь-июль 2025 г. 

2 Территория частного сектора ТОС «Моисеевское Заречье» ул. Кирова вдоль р. Б. 
Казанка 

Июль- август 2025 г. 
3 Территория частного сектора вдоль реки Б. Казанка ул. Калинина Сентябрь - октябрь 2025 г. 

 
 


